



Europos socialinis fondas



Alytaus miesto savivaldybės administracija

Įgyvendintas projektas „Alytaus miesto plėtros iki 2020 metų strateginio plano parengimas“

2013 metų liepos 23 dieną Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija su Alytaus miesto savivaldybės administracija pasirašė projekto „Alytaus miesto plėtros iki 2020 metų strateginio plano parengimas“ paramos sutartį Nr. VP1-4.2-VRM-02-R-12-005, kuria projektui skiriamas finansavimas pagal 2007-2013 m. Žmogiškųjų išteklių plėtros veiksmų programą. Bendras projekto biudžetas 98 600,00 Lt (28.556,53 Eur), Europos Sąjungos fondų parama sudaro 85 proc. projekto vertės.

Projekto tikslas – pagerinti Alytaus miesto savivaldybės plėtros planavimą, kad kryptingai ir efektyviai būtų naudojami turimi ištekliai.

Pasiekti projekto rezultatai: parengta Alytaus miesto transporto sektoriaus studija, kurios tikslas buvo - nustatyti Alytaus miesto transporto sektoriaus plėtrą, kaip vieną iš svarbiausių mieste, įvertinant nuolat kintančias plėtros tendencijas, suformuluoti transporto sektoriaus plėtros perspektyvas, tai pat buvo parengtas Alytaus miesto plėtros iki 2020 metų strateginis planas, kurio dėka įvertintos nuolat kintančios plėtros tendencijos, išanalizuota jų reikšmė savivaldybės vykdomai politikai ir suformuluotos alternatyvios plėtros perspektyvos bei rekomenduotos nacionalinių ir ES struktūrinių fondų lėšų išdėstymo schemos, siekiant subalansuoti investicijas, nukreiptas į maksimalią naudą mieste. Atsižvelgiant į esamos situacijos analizę, suformuluoti 3 Alytaus miesto plėtros iki 2020 metų **prioritetai**:

I Prioritetas: Viešųjų paslaugų kokybės ir prieinamumo užtikrinimas, ugdant sumanią, veiklią ir solidarią miesto bendruomenę.

II Prioritetas: Miesto ekonominio augimo skatinimas, didinant verslo konkurencingumą, eksporto apimtį ir gyventojų užimtumą.

III Prioritetas: Darni miesto infrastruktūros plėtra.

Alytaus miesto plėtros iki 2020 metų strateginis planas patvirtintas 2014-02-27 Alytaus miesto tarybos sprendimu Nr. T-34. Alytaus miesto plėtros iki 2020 metų strateginis planas taps pagrindiniu planavimo dokumentu, kuris padės suderinti tarpusavyje integruotų miesto ir valstybės bendrąsias bei šakines strategijas. Strateginiame plane numatyta ilgalaikė Alytaus miesto plėtros vizija, kurioje atsispindi tarpusavyje suderintos visų sektorių ilgalaikės plėtros kryptys.

Alytaus miesto savivaldybės administracija